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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN 0P~0LIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n®.; OE 603/SME/DAF/2019 | Data: 22/07/2019

Entidade Beneficiada.: CEIFA — Centro de Integracado Familiar

Orgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educacao

Nota de Empenho.: n® 2544/2019

Elemento da Despesa.: ALIMENTACAO

Valor Liberado.: R$ 3.000,00 | Data: 05/04/2019

Convénio n°.: 037/2018

Parcela n°.: 32 ALIMENTACAO

O Secretario Municipal de Educacgo responsave! pela unidade Gestora, apds
andlise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e

pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( X) Reguiar, para baixa contabil.
( ) Reguiar com ressalva, para baixa contabil

| ( ) lrregular, para abertura de diligéncia

Floriandpolis, 02 de outubro de 2020.

L L

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educacao

Rua: Conselheiro Mafra, 656 — Andar 5°. Centro - Florianépolis — SC. CEP 88.010 - 914
Telefone: (48) 3251-6100




PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANGPOLJS
Secretaria Municipal de Educagdo
DIOP - Diretoria Operacional
SPTC — Setor de Parcerias e
Termos de Colaboracdo — 0SCs
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ENTIDADE: Ceifa
CREDOR: 8496

N2 DO TERMO: 037/2018
EMPENHO: 2544/2019
PARCELA: 32

(X) Alimentacdo

{ ) Subvencio

2019
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ANEXO Vili, parte integrante do Decreto nt 7.361, de 2017que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015,

PROTOCOLON® DATA: L
Nome da Entidade: Centro de Integragzo Familiar- CEIFA e

| Titulo do Projeto: Servico de Protec@o Social Basica/A¢io Socio — Educaiiva e de AT
' Convivéncia

j Niimero do Termo de Colaboracio ou Termo de Fomento: 037/PMFISMEf2010

Valor transferido: R$3.000 00

Ndmero da parcela: 3° Parcelg

Nitmero de folhas que constam no processo: 34
Nome do Responsave!l: Anderson Sauerhier

| Contato: Fone/e-mail. (048) 999777701 sauerbier@bol.com.br

Receber somente com a apresentacido de todos os itens abaixo.

Esta prestagdo de contas esta organizada da seguinte forma: Sim 'Nio |
' ANEXGQ X ~ Oficio de encaminhamenio ]
‘ Assinado pelo presidente da organizacdc da sociedade civil e pelo ¢
responsave! financeiro quando houver

Prestacdo de contas organizada em folha A4 =
! As Folhas estdo numeradas seguenciaimente i
ANEXO VI - Plano de Trabalho
| AutorizacZo de Remanejamento de Recursos (se houver) ()

Comunicacio de troca de Funcionarios ()
- ANEXO VI — Declaraczo de recebimento do recurso e aplicacdo

<
o

_ANEXO Vil — Capa :
| ANEXO X - Declaragdo firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do
cumprimento dos objetivos previstos, quanto 2 aplicacdo dos recursos |
repassados T
{ ANEXO X - Relaiorio de execucio financeira
i Balancete (Relacao das despesas e receitas efetivamente realizadas)
Assinado pelo seu Representante Legal e 0 Responsavel Financeiro
Original do exirato bancario da conta especifica :
Original dos comprovantes das despesas emittidos em nome da | 5
organizacdo da sociedade civil beneficiada com os devidos termos de i
aceile ; | ?
Nota fiscal ()
Confracheque ( )
ENCARGOS: INSS () FGTS () PIS () IR() GFIP () !
Lista dos Beneficiados com_Alimentacgo (-
! Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utilizacdoc da Nota |
: Fiscal Avulsa. i
| ANEXO EDUCACAQ — Relatorio de Cumprimento dos Objetivos
Fotografias do Projeto, midias eletrénicas, material visyal promacional do |

envento: ;
Relatdrio emitido pela Comissao de monitoramenio e avaliacdo, exceto nos 5
casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento pablico. :
Fotografias do projeto, midias eletrdnicas, material visual promocional do |
evenio.

Data: | ~~ Nome, Matricula ¢ Assinatura do Servidor
! fL stivana 0, Rec Sciinesa-
' PMF/SME

== Matriculs 19307-U




ANEXO Vi, parte integrante do Decreto n. 1736117 que regulamenta a Let n. 13.019 de 201-"'1',
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO KO CHAMAMENTO
PUBLICO, INEXIGIBILIDADE QU DISPENSA.

1 — Dados Cadastrais:

Nome da Organizacio Social- Centro de Integracio Famitiar - CEIFA

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Corta Corrente n®; 2583-3 Agéncia n® 1011 Banco: Caixa Econdmica Federal
Endereco: Rua Jodo Motta Espezim Nimero: 683 CEP: 88045400
Bairro: Saco dos Limbses Cidade: Floriandpolis

Telefone: 3333-6356 / 3206-0620 Endereco Eletrénico: sauerbier@bol.com.br
Lei que declara de utilidade piblica n®: 5147/97

Namero de inscricio no Conselho Municipal da Assisténcia Social: 058/1999

Numero de inscricio no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente: 009 A/2002
Nuimero de inscrigio no Conselho Municipat de Educacso:

Qutros conselhos:

CEBAS (Nlmero do processo que concedeu e Gltimo registro e validade):

1.2, Identificacio Do Responsave! Pela Organizacdo Social
Norne do Presidente: Anderson Sauerbier

Numero do RG: 6.271.073 Nimero do CPF: 889.694.369-87

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atual: de 22/02/2018 até 21/02/2020.

1.4. Areas das atividades da organizacgao social.

{x} Atendimento ac educando, por meio de programas de convivéncia e fortalecimente de vincuios,
visando a ampliacio da jormada escolar as criangas e adolescentes.

( ) Creches — para criancas de até #r8s anos de idade.

( ) Préescola - para criancas quatro a cinco anos de idade.




1.4.1. Areas das atividades da organizacao social, de acordo com o artrigqo 5° da Lei n°5.4554. de
30/12/1988.

(} amparo & infinciae i Juventude em estado de abandono moral, intelectual e fisico;
(x) educagio complementar e fortalecimento de vinculos;

{ ) atendimento educacional especializado.

( ) Creches — para criangas de 2té trés anos de idade.

( ) Préescola -para criangas quatro a cinco anos de idade,

1.5. O Estatuto Social ests de acordo com a Lei Federal n° 13.04 9/2014, alterada pela Lei Federal
13.204 2015

(x)} Sim ( )Nao Em adequacio ( )

1.6. Apresentagio: {breve histdricc da organizacio, quando iniciou, quantas diretorias, guais os
projetos j& desenvolvidos).

O Centro de Integracéo Familiar (CEIFA), [ocalizado no bairro Saco dos
Lim&es, na rua Jodo Motta Espezim 683, é caracterizado como campo de
educagio ndo-formal na qual abrange todas as possibilidades educativas do
individuo.

O CEIFA, funciona nas dependéncias da Igreja Presbiteriana Betania
principal colaboradora da Instituicdo, atende em média 50 criancas e
adolescentes de 6 4 13 anos com Educacao Integral de Ampliacdo de Jornada.
Seu funcionamento é diario no periodo das 8 horas as I7 horas. Atendendo duas
turmas por periodo, sendo que cada turma permanece na instituicdo por 5 horas.

Surgiu cerca de vinte e trés anos atras, fundado em 10 de julho de 1996,
funciona diariamente no periodc das 8 horas as I7 horas nas instalacdes da Il
Igreja Presbiteriana de Floriandpolis. Quando oito criangas/adolescentes
entravam na Igreja Presbiteriana Betania no Saco dos Limbes, em Floriandpolis.
Era hora do culto piiblico e segundo o Pastor Ariovaldo Corréa, o fato causou
certo impacto, uma vez que se tratava de criancas com vulnerabilidade social,
vindas de lugares menos privilegiados da cidade, trazendo consigo {oda uma
carga de experiéncia negativa e nio favoravel a sociabilizacZo e risco social.

A principio, a impressao que se tinha é que eles vieram apenas traéer

problemas: paredes riscadas, tumulto nas reunides e outros conflitos que




surgiram. Um grupo de irmaos vira-se envolvidos com as criancas e colocaram-
S€ nas maos de Deus para trabalhar com elas. A partir dai, comecgaram a
conhecé-las melhor, bem como suas familias, suas casas, seus problemas. Sua
metodologia de trabalho no cotidiano consiste em: roda, elemento que constituj
a rotina diaria com o objetivo de reunir os integrantes do projeto para organizar
as atividades diarias bem como para a construcdo de acordos coletivos
referentes 4s questdes interpessoais tanto entre os pares quanto entre o
educador e os educandos; Apoio Pedagégico, no intuito de alcancar objetivo
geral de “Despertar para a VIDA (os integrantes do projeto) como sujeitos
atuantes e participantes na sua realidade: educacional, comunitario e familiar.”
desenvolve um trabalho de apoio pedagégico que busca ultrapassar a exé“é‘l}c;éo
das tarefas escolares (deveres ou trabalhos) e para uma efetiva apropriacéo
pelos integrantes do projeto da sua trajetdria escolar bemn como de suas familias
Para uma intervengdo na escola e na carreira educacional de seus filhos: Valores
Humanos, semanalmente & realizado um momento de reflexdo; recreacso,
diariamente desenvolvem atividades recreativas. O enfoque assistencialista,
caracteristico do perfodo inicial de atendimento, tem sido paulatinamente
superado. Nesse sentido, tem-se construido um modelo de atendimento com
enfoque sécio-educativo, afinado com as discussGes acerca do atendimento as
criangas, adolescentes e suas familias a partir da criago do Fstatuto da Criancga
e do Adolescente. Nessa caminhada o CEIFA tem encontrado na Secretaria
Municipal de Educacso (Diretoria de Fnsino Fundamental), na Secretaria
Municipal de Habitacdo e no Trabalho e Desenvolvimento Social (Divisdo de
Atencao Sécio-Educativa) cooperadores para o desenvolvimento do trabalho
tanto no aspecto financeiro quanio nas diretrizes sdcio-educativas.

Dentre as atividades propostas para o desenvolvimento junto as criancas
estao: Oficina Pedagogica e Pedagégica | (letramento), Oficina de Valores
Humanos, Oficina de Danca, Oficina de Judé, Oficina de Mdsica, o enfoque
nesse sentido estd em contribuir na formagédo das criancas e adolescentes nas
diversas esferas cognitivas e sensitivas destes sujeifos, completando sua
educagao como pessoa integral. No caso do Ceifa, esta superacao esta ligada a
instrumentalizacao das familias quante ao conhecimento de seus direitos e,
sobretudo como intervir junto ac poder publico para a efetuacio dos mesmos.
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O Centro de Integracio Familiar- Ceifa & Caracterizado como uma
associaggo civil sem fins lucrativos. Esta instituicao & registrada no Conselho
Municipal de Assisténcia Social sob o registro 058/1999; no Conselho Municipal
dos Direitos da Crianca e do Adolescente esta registrada como Entidade de
Atendimento Aos Direitos da Crianca e do Adolescente sob o ntmero 009/2002;
bem comeo Inscricao de Programa de Atendimento aos Direitos da Crianca e do
Adolescente, no mesmo Conselho, sob o namero, 009 A/2002. Ainda é
considerada de Utilidade Publica Municipal sob a lei n° 5147/97 e de Utilidade
Publica Estadual sob a lei n° 12.699, de 03 de Novembro de 2003.

Abaixo segue nossa missao, visdo e valores construidos com uma equipe

pedagoégica e de colaboradores do Centro de Integracédo Familiar — CEIFA.

MISSAO:
Promover o desenvolvimento da crianca através de acgbes que visem a
educacéo, cultura, esporte, recreacao e lazer, permeados em principios

cristdos, espiritualidade e valorizagao da vida.

VISAOQ:
Ser reconhecida como uma entidade transparente e comprometida que
preza a exceléncia em suas agbes educativas, buscando sua

sustentabilidade e a valorizacao integral da crianga.

VALORES:
CIDADANIA
ESPIRITUALIDAE
ETICA
FE
AMOR




4. Plano ANUAL de Aplicacio Dos Recursos (Discriminar A Aplicacsio Das Recursos).

VALORES EM REAIS
ESPECIFICACED
ORGAO CONCEDENTE
DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza R$8.006,00
Material diditico R$10.562,00
Materizal de Expediente R$7.000,00
Manutengdo R$3.060,00
FUNCIONARIOS X
Contratac3o de Pessoal X
Encargos {INSS, FGTS, IR, PIS e VALE x
TRANPORTE)
SERVICOS X
Servi;o? de_e '_l'erceirog Pessoa Fisica e R$9.400,00
pessoa juridica
TOTAL R$37.962,00
CUSTOS INDIRETOS X
Internet X
Assessoria Suridica X
Assessoria Contabil X
Telefone X
b X
TOTAL {Ats 15%) X
Alimentacio R$34.000,060
TOTAL GERAL R$71.862,00




Plano MENSAL de Aplicacio Dos Recursos {Discriminar A Aplicagio Dos Recursos).

_ VALORES EM REAIS
ESPECIFICAGAC
Janeire Fevereiro Margo Abril Maio Junheo
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza X 800,00 300,00 800,00 200,00 800,00
Material diddtico X 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
Material de Expediente X 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00
Manutencao X X% 500,00 560,00 500,00 X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratacio de Pessoal X X X X X X
f_;zaﬁg;(;%ss, FGTS, IR, PIS e VALE X X X x X X
SERVICOS X X X X X X
}S:;;:E;s de Terceiros Pessoz Fisica e pessoa % 100000 1.200,00 1.200,00 1.260,00 ¥
TOTAL X 3.200,00 4.200,00 4.200,00 £.200,60 2.560,00
CUSTOS INDIRETOS X X X X x X
Internet X X X X X X
Assessoria juridica X X X X x X
Assessoria Contabil X X X X X X
Telefone X X X X X X
Lz X X X X X X
TOTAL {Até 15%)
Alimentacio X 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,60 3.508,00
TOTAL GERAL X 6.400,00 7.700,00 7.200,00 7-700,00 ) 5.000,60 '




_ VALORES EM REAIS
ESPECIFICACAD
Julhio Agosto Setembro Qutubro Novembro Dezembro
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza 700,00 800,00 700,08 s00,02 200,00 X
Material diditico 962,00 1.200,00 1.500,00 1.000,00 1.000,00 X
Material de Expediente 600,00 800,00 700,00 00,00 700,00 X
Manutengio X 500,00 X 500,00 500,00 X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratacdo de Pessoal X X X X X X
Encargos X X X X X X
SERVICOS X X X X X X
ﬁﬁ\;ﬁs De Terceiros Pessoa Fisica e pessoa 1.200,00 120000 X 1.200,00 1.200,00 %
TotAL 3.462,00 4.500,00 2.900,00 4.300,00 4.360,00 X
CUSTOS INDIRETOS X X X X X X
Internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X X X X
Assessoria Contabil X X X X X X
Telefone X X X X X X
Lz X X X X X X
TOTAL {Até 15%)
Alimentacgo 3.800,00 3.560,00 3.500,60 £.000,00 3.500,00 X
TOTAL GERAL 646200 8.000,00 6.400,00 8.300,00 7.380,00 X

5 — Articulacdo em rede: Identificar as instituictes e\ou organizagbes com as

quais havera articulacao para o alcance dos objetivos propostos na execucio do

projeto.
_ WSTmucAo/ORoR0 | wmumeAoAwTewace | remooiwoace ||

CRAS Reunido Mensal

MESA BRASIL Reunido Bimestral
PMF Reunido Mensal

CONAB Reunido Semestral
SEMAS Reunigo Mensal
MANTENEDORA DO PROJETO Reunido Diretoria Ceifa Mensal




6 - Declaracio:

Na qualidade de representante legal, para fins de prova junio a Prefeitura Municipal de
Florianépolis, para os efeitos e sob pena da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou
situacéo de inadimpléncia com o Tesouro Municipal ou qualquer érgdo ou entidade da
Administracdo Publica Municipal, que impeca a transferéncia de recursos consighados no
orcamento do Municipio na forma deste Plano de Trabalho.

Nestes Termos,
Pede deferimento

Florianépolis, 14 de Dezembro de 2018.

/e

/' / Arnderson Sa erbie )
Presidente

. / CRA/SC18418

7 — Analise do Plano de Trabalho

7.1 Em casos de Inexigibilidade ou Dispensa
Responsédvel pela anilise { } Aprovado { ) Reprovado

Floriandpolis  /

Assinatura e Matricula
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ANEXO VI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAO

DECLARACAO UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORACAO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU
DISPENSA

Na qualidade de representante legal do Centro de Integracdo Familiar- CEIFA
com sede na Rua Joao Motta Espezim, 683, no Municipio de Florianépolis - SC,
inscrita no CNPJ sob o n. 01.583.896/0001-41, declaro para os devidos fins que
receberemos a importancia de R$3.000,00 (trés mil reais), referente a parcela n°
3 objeto é Alimentacao. Me comprometo a prestar contas dos recursos que nos
foram concedidos pelo municipio no prazo maximo de 70 (setenta dias) , em
conformidade com os preceitos estabelecidos pelo Decreto n. 17.361 , de 2017,

sob pena da aplicacio das sancdes legais.

Para maior clareza firmo a presente.

Florianépolis, 15 de Maio de 2019.

/ ?ﬁadé;son Saugrbier’
~_ Presidente
CRA/SC 18418




ANEXO IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de
2015.

OFicIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO
TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE FOMENTO NO |
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Floriandpolis, 15 de Maio de 2019.

GEAN MARQUES I.OUREIRO
Exmo. Sr Prefeito

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do
presente para em nome do Centro de integracio Familiar — CEIFA,
CNPJ n° 01.583.896/0001-41 e endereco na Rua Jodo Motta Espezim,
683 encaminhar a prestacdo de contas da parcela n. 3 do Termo de
Colaboracao; do Termo de Fomento n. 037/PMF/SME/2019 no valor
de R$ 3.000,00, referente ao Projeto do Centro de Integrac&o Familiar
- CEIFA.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano
de Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentacéo
pertinente a prestacdo de contas do recurso publico, recebido
conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de 2(3;5/”

, Iy

&

F A

7 Ardefson sz.?yéer

President
CRAISC 18




ANEXO X, parte integrante do Decreto n.1 7.361, de 2017que regulamenta a
Lein. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015. |

DECLARACAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO
DE COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Orgao/Entidade Beneficiada: Centro de integragdo Familiar - CEIEA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servigo de Proteczo Social Basica / AgBo Social — educativa
e de Convivéncia

Inicio: Fev/2019 Término: Nov/2019
Objetivo do Projeto:

Integrar a crianca e o adolescente na comunidade, na familia e na escola,

Declaracao:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
disposto no Decreto n° 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando da

solicitacdo dos recursos.




ANEXO XI, parte integrante do Decreto n. 17.361,
de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA, TERMO DE COLABORAGAQ, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

de 2017 que regulamenta a Lei n. 13.019

BALANCETE DE PRESTACAC DE CONTAS

{TERMO DE COLABORACAOC OU TERMO DE FOMENTO)

MES ANO PARCELA CONCEDENTE | DATADEPOSITC | N° TERMO
Abri 2019 ¥ Parcela CEIFA 05/04/2019 O SME
ENTIDADE: Centro de Integracao Familiar - CEIFA
ENDERECO: Jodo Motia izspezim, 683
) CEP: 88045401 FONE: 3333-6356
e RESPONSAVEL: Anderson Sauerbiar
CPF: 889.694.369-87 VALOR: R$3.000,00
DOCUMENTOS
Ne TRANSE. | Ne NOTA DATA DA HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTO
FISCAL EMISSAO NF RS$3.000,00
300854 | 001827914 | 07/05/2019 S.0.S Distribuidora de 2.048,25
Alimentos Lida
047292 27 10/05/2019 Bruno Chiesa ME 958,95
RECURSOS PROPRIOS
- SALDO A DEVOLVER
SALDO TOTAL A

Florian%é}f‘iis, 15 de Maio de 2019.
7 7

So4

/ /" Presiden;
CRA/SC/ 18418

Lei Federdl n 13.019/2014 alterada pela Le; Fedoral & 1390472015
Artigo 45, le X

Instrucio Normativa N. TC-14/2012 i}




08/05/2019 Intern Etg anking--—CAIXA

Extrate por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAD FAMILIAR CE

Conta: 1011 /603 / 80002583-3
Data: 06/05/2019 - 11:18

Més: Abrilf2012

Perfodo: 1 - 30
;
B
Extrato Y
Data Mow. Nr. Dac. Histérico Valor ,?} i %'{ ,{}ﬁ Saldo
Y
DOOOGO SALDO ANTERIOR 0,00 ﬁﬁ g“%zz 0 ‘;5)”3? 4.788,24 C
ik
85/04/2019 g 140737 PREFETTURA 7.200,060 ¢ 7 el 1198824 C
05/04/2019 163463 PAG BOLETO 3.182,35 D 8.795,39 C
.. 05/04/2010 188799 TEY MESM T 400,00 D 8.395,38 C
05/04/2019 565424 ENVIO TEV 500,00 D 7.895,39 C
05/04/2018 032619 DB CEST P 43,00 D 7.846,3% C
C8/04/2019 060488 DOCELET E 329,53 D 7.516,86 C
-
08/04/2019 060488 TAR DOC IN 2,50D 7.507,36 C
25/04/2019 00BGGo MANUT CTA 42,00 D 7.465,36 C

Cusyideomips TES s

[ R

N
https:fﬁniemetbanédng.:zixa.gov.hrfSﬁBCﬁmprEme_ext __petiodo_pracessa?hdnDatalnicio=01 1412011 88hdnDataFinal=30/04/2019
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15/05/2012

Extrato por periodo

int_Ermet BankiNg::cAl-XA

Cliente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE

Conta: 1011/ 003 / 00002583-3

Data; 15/05/2019 - 15:43

Més: Maio/2019

Periodo: 1 - 15

Extrato
Data Mov, NE Doc,

0co000
06/05/2019 061826

06/05/2019 363663
¢ 5/2019 042019
08/05/2019 140737
08/05/2019 140737
08/05/2019 042386
08/05/2018 042336
09/05/2019 300854
09/05/2019 077590
09/05/2019 146031
10/05/2018 047292
10/05/2019 047292
13/05/2019 131433
.j_” 15/2019 131434

13/05/2019 418027

Lancamentos do Dig

Data Mowv. Nr. Doc.
15/05/2019 151537

15/05/2019 151537

SAC CATA: 0800 725 0101
Pessoss com defici@nde suditva: 0800 725 2493
Cuvidoriz: 6800 725 7474

Help Desk CADOA: 0800 726 0104

tps:lﬁntemethan!dng.cab(a.gev.brlsi!BCﬁmprime_ext L periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2019&hdnDataFinal=1 5/05/2019

Histérico
SALDO ANTERIOR,
DP DIN LOTF
ENVIO TEV
DB CEST PI
PREFETTURA
PREFEITURA
BOCELET E
TAR DOCIN
PAG BOLETC
ENVIO TEV
ENVIO TEV
DOC ELET E
TAR DOC IN
D2 DIN LOT
DP BIN LOT

PAG BOLETO

Histdrico

BOCELET E

TAR BOC IN

Valar
0,00
1.234,92 C
1.234,92 D
49,00 D
3.500,00 C
4.200,00 C
1.036,75 D
9,50 D
2.048,25 D
700,00 D
500,00 D
958,950
9,50 D
7,20 C
38,90 C

802,15

Valor
1.200,00 D

9,50 D

Saido
7.465,36 C
8.760,28 C
7.465,36 C
7.416,36 C

10.916,36 C
15.116,36 C
14.079,61 C
14.0470,11 C
12.021,86 C
11.321,86 C
10.821,86 C
9.862,91 C
9.853,41C
9.860,61 C
9.899,51 C

9.897,36 C

Saldo

7.897,36 C

7.887,86 C




CATXA FCONOMICA Frpepm

L SAC DEOR 726 91p1
UUVIDGRIA 0800 725 7474

133-316465693-2

LHMAT /319 HORA DF 14:53:25
S R

ALIDADE: FLORTANGPOL IS
o VINCULADA: 1078

TeRM: 213057
COMTROLE: 985875865
DEPOSITO £4 DINHE TRO

1811 093 20082585-3

CENTRG OF INTEGRACAD FAMILIAR (F

/.20

SITO REAE 37400 (iM SUCESSD. A PREVISAQ
DU CREDITO HA CONTA F DF ATE 36 MINUTOS

ESTE FECIBG £ YALIDG GO
COMPROVANTE DE DEPOSITO

133-316463803-7




09/05/2019

I it emeT--—Ban.ki Ng Calxa

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CATXA

E Banco Recabedor;

} Pagador Final / Efetive
| CBF/CNPI:

| Mome:

; Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

01.583.896/0001-41

CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE
1011/ 003/ 00002583-3

Instituicio Emissora - Nome do Banco:

Cadigs do Banco:

Cadigo do ISPB:

Beneficidrio eriginal / Cedente
Mome Fantasia:
Nome/Raz3o Social:

L CPF/CNPI:

.- Pagader Sacado
Mome/Raz3o Social:
CPF/CNPI:

Pagador Final - Correntista
Nome/Raz8c Social:
CBF/CNPI:

Representacio numérica do cédigo de barras:

34191.09214 10324.196541 52025390005 5
78960000204825

ITAU UNIBANCO S.A.
341
60701199

5 C S ALIMENTOS £ TRANSP LTDA
5 0 S ALIMENTOS & TRANSP [TDA
05.037.980/0003-10

CENTRO DE INTEGRACAQO FAMILIAR
01.583.896/0001-41

CENTRO DE INTEGRACAO FAMTIIAR CE
01.583.896/0001-41

Data do Vencimento:

Data de Ffetivacdo / Agendarnento:
¥alor Nominal de Boleto:
Juros (RS$):-

IOF (R$]:

Multa (R$):

Desconto (R$):

Abatimento {(R$):

| V¥alor Caleulado (R$):

¥alor Page (R$):

— Identificacic do Pagemento:

21/05/2019
08/05/2G19
2.048,25
0,00

G,00

0,60

a,00

0,00
2.0438,25
2.048,25
ALTMENTACAQ

3 Datafhorz da operacio:

05/05/2019 11:35:26

| Codige da operacdio: 029300854

| Chave de seguranga: VP97RMH2X30Z4MVve

Operacio reslizad

SAC CAIXA: 0800 726 0101

)
€r

“om sucesss conforms as informacies formedidas welo cHante.

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: Q800 725 0104

hitps:/finternetbanking .caixa.gov.brlSIEBCﬁmprime_bloqueto&nova_cobranca.processa
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o e 2 T

(l) - gﬁ;‘gﬁz’ﬂ 1 | | Chave de acesso da NF-e
CONEGO RODOCLFO MACHADO, 95% o 4219 p505 0379 800D 0110 5500 2001 B279 1410 2110 3243
Tie caveiras - 88161-740 N*0018274914 —
Biguacu - sC SERIE 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e WWW
(48) 3245-7794 nfe.fazenda.gov.br/portal cu no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 1 de 1 g
g
%;T;ZE;A;Q ﬁ:ﬁ;g»;odo in adquirid bida de t . PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USo E .
m ri uirlda ou racebida de terceiros
9 ° 342190065160431 08/05/2019 03:23:27 g
INSCRIGAO ZSTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIG CHPY :
254431267 05.037.980/0001-10 i
I
DESTINATARIC/REMETENTE
NOME/RRIAD S0CTAL CNPI/CRF DATA E HORA DA EMISSAG 2
W T ' - =
CENTRO DE INTEGRACAD FAMILIAR 0U1.583.896/0001~41 07/05/2019 03:05:26 H
ENDEREGQ BATRRA/DISTRITO cER DATA DE SALDA/ZNTRADR u
Joas Motta Espezim, 683 Saco dos Limces 88045-400 07/05/2019 2
MUNIcipIo FONE/ FAX UF TNSCRIGAD ESTADURL HORA DE 5ATDR §
Florianopolis 3333-6356 3C 03:05:26 5
FATURA
Duplicata Vencimento Valor Duplicata Vencimento Valor  Duplicata Vencimento Valor
001 21/05/2019 2.048,25
CALCULG DO _IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE IcMs VALOR DO ICMS BASE DE CALCULG DE ICMS §T VRALOR D6 ICMS SUBSTITUIGAG VRLOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.334,43 135,64 0,00 0,00 Z.,048,25
VRLOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORTAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
—— G, o0 0,00 2,00 0, 00 G, 00 2.048, 23
-~ RANS PORTADOR /VOLIRE S TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAL FRETE FOR CONTR CADIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF CNPI/CPE
THALES EDUARDO MERCURIO QDERDENGE ME o perataciy do torey Pt 08.408.665/0001-95
ENDEREQQ MUNICIiPIO ur INSCRIGAC ESTADUAL
Anth nic Schrosder , 100 Sao Jose 5C 255.286.040
QUANTIDADE ESPECTE MARCA MIMERAGAD PES0 BRUTO PESO TIgUIDC
KG 146, 630
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
: T i
copree Fropuwa DUSCRIGAO DO PRODUTO LoTE s NeM | csT |cFopimrn) oD uﬁﬁm v:&?; BG. ICMS [VLR. Icwg exoms
10678 IALHO TRITURADO 5/SAL RIBEIRD ZEG 210390217 ozo{sT02( BL 3,5000 18,9000 58,70 40, 02 &, 80[ 17, 00
12577 [ARRGZ PARBOILIZADO BURITI 5KG 10062010| 000)5102|peT 6, 0000 9,9900 59,94 59,084 4.zo00 7,00
12314 QUETJO MUSSARELA FAT INTERYF LAURENTING 4KG 150610101 00C{5102] KG B,000 17, 8500 143,60 143,60 lo,08| 7,00
62632 CAFE TRADICIONAL MELITTA PCT SCOGR ngolziaol 0zo|sicz|zcT B, 0600 10,4820 83,82 59,24 10,070 17,00
19436 FEIJRO COMUM PRETS 30X1KG PE VERMELHC 07133318 02075102} XG 10,000 4,0300 40, 90 23, B4 2,86{12,00
7368 PANTEIGA 5/SAL POTE PLRSTICO RESF CRICULG 20 04051000 azgls102| uw 21, 000C 5,2500 105,00 74,12 12,80) 17,00
DGR
18224 FRELDINHA BOV CONG BIG BOT 02023000f 020|502 Ke 27,630 17,3900 497,06 289, 84 34,79 12,00
690 [MACAR ESPAGUETE C/0 500GR NORDESTE 18021100| ooolsioz| uw 30,0000 31,8800 58,40 5%, 40, 4,18l 7,00
18113 CAENE MOIDA PCT 1KG CONG KROQTR 02023000] 020§5102{ KG 45,210 13,4500 668,07 354, 89 42, 56{ 12,00
12415 COXA E SOB 5/0 C/PELE ALM DIPLOMATA 18KG 02071400 ©20[5102| k& 54, 000 7,2900 393,66 229,62 27,583 12,00

DADOS ADICIONAILS

INFORMACDES COMPLEMENTRRES RESERAVADD A0 FISCO
Pedido nr.2110324 Cliente:1B277-CETFR Contato:ANDERSON Fone:33336356Hora Entrega:08:90
0 as 10:00 ou DO:0Q as 00:00 Vendedor:0LICES WEISS-0- - SR e e

Valor do ICMS de desoneracdo: 0,00 MATERIAL

RECEMDO .
deste docurnento fol m=——-=| e aceito
A

Q_ﬂ_ffi;’z e i




Banco lai S.A. 13417 34191.09214 10324.196541

62025.390006 9 78960000204825

Local de Pagamento  Até o vencimento, preferencialmente no Itad - Apés o vencimento, somente no Hai

Vencimento
21/65/2019

Cedente
S.08- DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CNPJ: 05.037.980/6001-10

Agéneia/Codigo Cedente
6546/20253-9

Data Documento Némero do Documento Espécie Doc, Aceite | Data Processamento Nosso Namero
08/05/2019 2110324/1827914 DM Nio 07/03/2019 109/21103241-9
Uso do Banco Carteira Espécie { Quantidade {(x) Valor (=) Valor do Documento
109 RS 2.048,25

Instrucdes (Todas as informucdes deste bloqueto sio de exclusiva responsabilidade do Cedente)

Apds 0 Vencimento Cobrar Multa de R$40,97 e Juros de R$6,76 a0 Dia .

Este Baleto foi emitide com base na Duplicata N° 21103241 - Nao aceitar depdsito como forma de pagamento. Sujsito a
Protesto Apés 5 dias de atraso com praga de pagamento em Biguaguw/SC. Boleto com registro, agnardar 48 horas para efetuar

(-) Desconto

(+) Mora/Muita

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

pagamento

S¢._do CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR
Jofio Motta Espezim, 643 Jardim Palmira Florianépelis SC 88045-400

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Compensagio

T T,

Ficha d
Autenticagiio Mecdnica

- Corte Aqui




10/05/2019 inter_net Banki ng....CAIXA é@

A

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CATXA

.§
| Emitente: CENTRQ DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE
é

| Conta origem: 1011/ 003 / 00002583-3
i
£

!

i

!

Conta destino: ~ 226/19683-5 |
1

i

| Tipo: DOCE
Baneo: 748-BANCO COQPERATIVO SICREDI S/A
Finalidade: 07-Pagamento z Fornecedores |
Nome destinatirio: BRUNO CHIESA ME |
i CPF/CNP3 destinatirio: 231.346.452/00031-08
J Valor a ser transferido: R% 958,05
T rasita de emissdo de DOC:  R$ 9,50

Valor total a ser debitads: R$ 968,45

E&enﬁi?‘agée da ALIMENTACAQ
eperacio:
; !
Data de débita: 10/05/2018
i
Data/hora da 10/05/2018 14:20:05
| operacHo: E

Cédigo da cperacio: 00047292
Chave de seguranca: TCRI375MOEMLSIAD

0 VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO
NA CONTA DE QRIGEM

_SAC CAIXA: 0800 726 G101

| essoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

“—Juvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CATXA: 0800 726 0104

hitps:/f intemetbanking.caixa.gov.br/SHBCﬁmprime_doc.processa




? DANFE Jeonmas coasco

BRUNO CHIESA ME | DCCUENTO AuLiAR |

DE NOTA_FISCAL i
ELETRONICA !
| O - ENTRADA I3 P L CHAVEDS avessp
[ ! g

RUA JOAC MOTTA ESPEZIM, 180 - SACO Dos LIMOES

: : !
| PSADA Ay 4239 D321 3464 5200 D108 5500 1502 0060 2755 3175 2vee |
FLORIANOPOLIS - SC Ne 27 f ’
! CEP. 82045400 {48} 991845622 J SERIE: 1 ! Consulta de autenticidade na portal nacionai da NF-e
| { FOLHAT 1 i www e fazenda,gov.briportal ot no sile g Sefaz Autorzadom, |
i

i E-mail brunochiesaB@gmalcom
NATUREZR DA OPERAGRD

PROTOCOLO TIE AUTOREZAGAD DE USG
Venda de mercadoria adquitida ou recabida de terceiro J 342190086902258

| 21.346.452/0001-08
P

1

[257537117 'i {

el )

DESTINATARIO / REMETENTE

Pus;mm 1 ENSJ PR BATA ShESSin i

| CENTRO DE INTEGRACAD FAMILIAR "{01.583_898!0001-41 10032018 15000 i
ENDSRECD BAIRRO { DISTRITO CEP

;{RUA JOAQ MOTTA ESPEZIM, 683 :8ACO DOS LIMOES { 10/05/2018
§ 5
gmsmcz;sc. FONES FAX s t BSCRIGAG EETADiAL. 1 HORA ENTRADA £ S0

| | = | |
| FLORIANCPOLIS | {48} s0077 7701 1SC [1sENTO 12:50:00
FATURA f DUPLICATA,

L j
CALCULO DO mPQSTO

|ersmozorcus ocus |V TREC 1Gvs . BASEDE CAUEULG BE F0HS SUBST. [T T pp— TSy - e—— |
H | ;
o RS B,Gﬁk R 0,00 | R$ 0,00 J RS 0,00 | RS 958.85(
VALGR DO SE6R [ oesconto OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL 90 5t (e ———
< 0.0 ]
] RS 0,00 RS 0,00} RS 0,00 RS 0.00] RS 0.00] RS 958,95
TRANSPORTADOR 7 VOLURES TRANSFORTADGS
NOWE / RAZAG SOCUAL VFRETE POR Gania NP CRF
O-EMITENTE
e —— -
e [rracis DSCRIGAD ESTATUAL )
4 j
feummoase fssrascrs LARGA | runERAGAD PESO LIGUTDO i
i | i 4
L | | |
i i
DAGGS 00 PRODUTOS 7 SERVICOS
T 1 F L t BASE VALOR ALSDUCTA S
chmza ii CESCRIGAT DOS PROBUTES f SERVIDDS §onowss Lot oo § o % cuaNT l VALOR UMITARID | VALCR TOEAL ; —= T e - ! s ! E——a
BATATA DOCE BATATA DOCE 07142000 | 103 | 5101 | ox 203000 ss.0000000000 110,00 cool ema 980 oeel e 1 og a
;‘Cﬁob’k CEEOLA BRANDA, ‘ 07122000 | 103 P 5T (o4 £.3003 3. 130_98: [eX+it} 0,00 G.00 a00 © 2 QJ
| ! [
[ ] !
‘?OMATE GRABD 07020000 [ 1031 st02 | Ko woes]  sssonconos, 174,65) 999 ase] 8% acef o | oo e
CENGURA A70E1000 | 1031 3102 KG 20,0380 20206056500 60,00 s Aeli] 0,00 0,00 eoot o [+ [
BATATALAVATA CTICI000 | 103 ¢ 542 | K& SOG00] 2450600003 TE50 2000 Geo sonl sael o ! g |2 %
LARANIA CEOST00G | 1058 | 5102 | ox 20008 450000800000 8600 cool  ceal e oosl o | oo o
5 MACA GALS cegstone 103 sz | xe 2800 3ssoasesas 47.88] oee eooy ool ooo ¢ | o | @
3 MELAC 03071900 | 103 | S0z | K& 22300 38300000510 3182 a8l ool eog ogel o | oo 5 o Il
| |
SANANA BRANCA  |[EANANA lf 08038006 | 103 l 5101 ‘ cx ZO000| 450000003060 20,00 cool  oool g 0,0DE I !f o

=RSAD DO SISTEMA EMISSOR A NFE: 1.0
ALCULO DO ISSON

SCRICAC MUNICIPAL VALOR TQTAL BOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO S5O VALOR DO 1S50N

TORMAGHES COMFIEMENTARES
i aprox R$40.38 Fed, RS132.80 Bt RSC.00 hMun. Fonte: IBPT

RECEBIGO it
| e 2 acellod
deste documento fol Geeiing .




e, %

(&
L

__ ﬁ@ B¢ §§C§m E PRODUTOS NATUR e
é’ 1348, As:zleom"foa s
Ru@ Je§ 287827317 T
0 Me ita EQPGZm 59 m T S N
°”e 4899154 5435

SO ]

DO Pt SACOLAO E PRODUTOS NATURAIS
CRPF21:346:452/8001-08._ _
: | E. 287527117
T Rug Jobo Motta Espe i, AT 180
Sago dos Limbes
T@l&‘%eﬂs 48 6519476632




-5 PE SACGLAO E PRODUTOS rmums
: CNPJ 21.3486. 452!8001-0&
S | E 25752?117
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ANEXO EDUCACAQ, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lel n. 13.204 de 2015,

DECLARACAC
()rgéolEntidade Beneficiada: Centro de Integracé@o Familiar - CEiFA

CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servico de Protecio Social Basica/ Agéo Sécio — Educativa e de
Convivéncia.

Inicio: FEV/2019 Término: NOV/2019

I
rabjetivo do Projeto:

Integrar a crianca e o adolescente na comunidade, na familia e na escoia.

Metas Atingidas:

Com o recurso recebido proporcionamos as criancas e adolescentes uma
alimentacdo saudavel, seguindo orientacdo nutricional da Secretaria Municipal de
Educacao/DEPAE — Departamento de alimentacgdo Escolar.
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CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR _ﬂ_a_‘HC—“mHZA.J._} -~ ANG DF 2019

N® [Nome T o T Wi ks e Jo7 o Tow Tio Tiv 102 53 (i [is Tio T T8 i 0P R R TR [0 57 T To [og
| 1. Ana Luiza de Sd de oliveirg l“af“lh%l ClsidlC|ClGie] s F_;Wlhlmwhfhwwwﬁ_lllmﬁ claelary dicicl
2 1 André Kennedy dos Santos o gqllaldiCiclajol Gl ieiGlalole CICleei Blalo|clc el a o |CTFIT
|3 | Davi da Silva Garcia dliciCicieibimclc(citlc b |mlc CICICIRI b m{§|C e b m aan
4 | Emanuelly Maria da mﬁ@gl%[%.Phjﬁlm‘jmﬂ ClCIC (Caiali MMWI“MFMJMMWIMMMNIMIW ali Cl
5 | Emilli Gongalves dos Santos Cicic|cieidn|Clciclele. 1d|n Cl¢le A‘WJWJ.HIIPIIAIMNrNMIQJHmm
6 | Gabriel Milezzi Jose cleigeicolgic|c |Clcic ol glccc]C, (DlogiCic|c]cH Y
|7 _| Geomar Ruppert Matheus Clcjcicie! oGl € |F| ¢ o lCiC lmfn.JbJ o & Telt lo]c F]
8 _| Heitor Weingatner Vieira clc jcic|c]s CiCgicic!s <l e WjJJmIITJIA.\IM\W%PNWﬁr 5 .HE“
|9 i Joice Lazzarotto Fermiano cliciciciclajd|ClCiclele]aldlde CiCIF|a MMWNiMfo a Hﬂﬁ.
10 | Kaua Guilherme Barcelos Clalccelvlolc|clclclecTololT|e CICE|b o] dTCC T blolClf] ]
IL_[ Kethelen Cunha Silva ClerlCiclaimlc [£1c]e]GlamlE IO G R a [ ml CCTCT ] e/¢]
12| Laura Ferreira da Silva Nascimento | C| £ ]C Ccldlilciclcicleldlilc]ce | [niH!ﬁw,JJlﬁrm;rﬂﬂw\lw}. dlile O."
13 | Leticia Rodrigues Soares dos Santos | ¢ ClCICicloln|Cic]cle|c]olnld]e C < A] MMWJWIWWN\J o|n|C .
[4_{ Lhauana izabela Telles Costa Silva | C. |C weicic) gl glCicicle i p| [o[Cla(C[Fe ol ¢l
15_| Lhuara Ariadne Telles Costa Silva | ¢ CiclkiCsiolcldcl s lolcic Cic10)s o |TCIe ¢ s o ;m..;n.\"
16 | Maysa Gordini Leite Cldceldal [clclcciclal Iclc cop lal [OCEclETal <l T
17 | Melyssa Ketlen Soares dos Santos 1 C.| ¢ clclelbid| S Clc|cicbldicic Timlfmfc!!@almwaiﬁlmilmm{\lfrl}glw ]
18 [ Nicolas Schmitt Miguelino Crlicic |alo|ClClCic]|CTalolC O[hi;!mi!_wfmflth\MlﬁMflm.N\wlewlsﬁm.lﬁ N
19 | Nicoli Schmitt Miquelino Ciclciclelalml |Gl almicic CICIRId im CICC|Cle [aTmicTE
20 | Rafael Fellipe Barcelos Ciciciclicioli LT o i1 e ClIloli|Clcle it PYERrAr-
21_| Sofia Gauloski de Matos Ciciciclel [nfdY [FICIG] TalElcle Al In|fFlciclal 7 clc
22 | Victor Hugo Cunha Cavalcante CiClciceis g CCCiClc|s]eg|TC CGD|s | - CIF
23| Victor Nunes Cunha CieicicleialolClc]c]c]calo | FIC 10| a ¢ Mﬂ
24 | Vitéria Muniz Gongalves CACiCIC|Gb clalcicic (b CC nwﬁ;f h| n.wum;
25 | Yan Leite Cll|ciCiciald|Clc]e [¢[clafa|clT CICiF|a|d] L H
26 | 1T 1 Tdle die| | | [ JE[d]e] —
Educadora: Jussara _LUH.J»:?A‘, S Més de Referéncia: Abril
Educadora: Zeli tiicellos de Azevedo 0 7 e S Turma : Matutino .

Zef Vosconcellosde Azevedo
Coordenadora do Cotidiano

Lo
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CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR FREQUENCIA

ANO 2019
"N° [ Nome T o2 763 Toa o5 s o Tog oo T i1 11z T3 g [s[r6 [i7 |13
| | Agatha Adriclly Machado da Silva w[m,,ln.,f clelcts|al Clct ¢ fxd“@l;“mlzl;m\iinflff
2| AnaKlara Ramos Exposto : a0 G iAo ool ol
3 | Brumo Anténio Alves . _ IIJIWH ClelelCbmcC|ddc < blm MMM]M
4 | Bryann Victor Pereira Chavier Cidlclalciali|lc ladefade |y i icdo <.
5 | Carlos Eduardo Tibola da Silva Mi! Sl el | Cldinlc el e | QJﬂJnsIMlMIﬁf
6 | Eduardo Bernardes de Avila EWMInWIn.* Filcieiglc e cle 1TE 1o g 1< WMI.H
7 | Guilherme da Silva Farias clelclclc] o |cel olde N R [ Pl
8 _{ Gustavo dos Santos Coelho N\alﬂ.\t ClLelCis C-lC|C | is el
9 | Jamile Karine dos Santos CICIC Clelaldl Cede] el Flald !m!snw.lmf
10 | Jeferson Ranieri Martins Simao Cl i blole - le.] F b ol (e
11 | Jodo Pedro de Souza CaclC|C i Clajme-lcict e (¢ | alm £ |l
12 | Jofio Vitor Hopers de Souza SlClclelcddlide. i chbede [e-ldl i o]
13 | José Eduardo Alves Silveira clale|Clejolnlc (afclec [Flaln C et
14 | Maria Clara Ribeiro Rosa CC, | CaieLic. Bl glejcic| g MHM!M
15 { Maria Cristina de Souza Franco Clicleledslol e | e ClFE i8] o ¢ jcicic
16 | Mateus Bernardes de Avida ClCle)Cica Gl e i¢.|a nur.fm.\llm
17 | Mateus de Oliveira CLd Gl el b d . F1CC [C bl d i [le
18 | Mayara Felipp Adso Al Cfciajol e ictiale e Tal o e
19 | Nati de Souza dadclclcldn cleld rl addm Clele (e
20 | Otdvio dos Santos Coelho craiclelctelile |elode ] e ol i | jele]e
21 | Raissa Ribeiro da Silva CledCqc il Inje-|ad b e fe n|Cledie
22 | Thais Borges Diba L | C IS sl gl eda)a|en] ]y g [ e
23 | Victor Geovani de Souza CCiCiC|Clajof el el al o £lcic
24 | Yasmim Brizolla Savi CACe- IC.|<db Clalaol i€~ b CaG [
25 | Yasmim Cristina Laurentino do Rosario o I Cledald| e e]ate T a d < |clc
26 dlo di o
o m ol m
Educador: Thalita %ﬂxa , , , Més de Refexréncia: Abyil
Educadora: Zeli Vasconcellos de Azevedo = PR Zmﬁ% Turma : Vespertino
L 5:%//3 om:%o
LY




Secretaria Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANGOPOLIS

Certiddo Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

CMC CNPJ Nome

41853272 | 01.583.806/0001-41 | CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA

Ressalvado o direifo de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade da(s) pessoa(s)

acima identificada(s) que vieram a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a

tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda (SMF) e a inscrigdes em Divida Ativa do Municipio. Esta

certid3o refere-se exclusivamente a situacio da pessoa juridica no &mbito da Secretaria Municipal da Fazenda de

Floriandpolis.

A aceitacio desta cerfiddo estd condicionada 2 verfficacdo de sua autencidade na Internet, no endereco

'i_,.,i..,:http:iiportai.pmf.sc.gov.brlenﬁdadesireceifa:-, Servigos - Servicos on-ine - link Verificacdo de Documenios Eletrénicos,

passando o numero do documento 1943864 e o cidigo 49243982

Cerlidao Nimero 8§74851X
Ermnifida 16/04/2019 11:18:51

Valida ate 15/07/2019 conforme o Art. 194 Lei Complementar 4823 de 02 de janeiro de 1996.

Floriandpolis (SC) 16 de abril de 2012
Secretaria Municipal da Fazenda

Assinatura Digital: 462439R24DDE4C AGABCSBEE108540F 1759833040
Datar 168472019 11:16:51 - Protocole: 16574280 - Documento: 1943864
BDocumento autenticadn digitaimente

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenic

7

e

e

Rua Tenente Silveira 60, Centro - Floriandpolis - SC 048 3251 6400 - CEP 83010-300.

hitp://portal.pmf.sc.gov.br/entidades/receita; link Servigos - Servigos on-line -Verificacio de Documentos E

(c)PMF SMF - Impresso : 16/04/2018§ I11-26:45




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razfo'sociall:  CENTRQ DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIEA
CNPI/CPF; 01.583.896/0001-41
{Solicitante sem inscricio ne Cadastre de Contribuintes do ICMS/SC)

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentaciio pessoal do
portador.

Ressaivando o direito da Fazenda Estaduat de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias emn nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos adrministrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 2938/66, Art. 154
Nimero da certid3o: 180140037526640

Data de emissio: 16/04/2019 1126118
Validade (Lefno 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 15/05/2019
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pigina da Secretaria de Estado da Fazenda na Intemet, no enderego:
http:/fwww.sef.sc.gov.br




EBERasm Aogszc mformacic Parficips Servigos Legisiagso Canzis
BRASE Acesso 3 Informagic Paricipe Servicos

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO DE INTEGRACAOC FAMILIAR CEIFA
o CNPJ: 01.583.896/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em Seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e 3 inscrigies em Divida Ativa da Unigdo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a'a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao ests condicionada 3 verificacio de sua auienticidade na Infernet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:l/www.pgfn,gov.br>_

Certiddo emitida gratuitamente com base na Porttaria Conjunta RFB/PGEN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:28:47 do dia 16/04/2019 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 13/10/2019.

Cédigo de controie da certidao: FOA3.F156.36CB.B869

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

= Proparar pagina
pars impress¥a
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADOC DE SANTA CATARINA
Comarca de Capital

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL

CERTIDAC N° 5726844 FOLMA: 1/

A vista dos registros civeis constantes nos sistemas de informatica do Poder Judiciario do Estado de Santa
Catarina da Comarca de Capital, com distribuicio anterior 4 data de 13/02/2019, verificou-se NADA CONSTAR em
nome de:

CENTRO DE INTEGRAGAO EAMILIAR CEIFA, portador do CNP.): 01.583.896/0001-41.

OBSERVACOES:
a) para a emissfo desta certiddo, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justica;

b} os dados informados sfo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatario;

¢) aautenticidade deste documento poderdserconfimnadano endereco eletronico hitp:/fwww tisc jus_br/ portal, opcdo
Certiddes/Conferéncia de Cerlidéo;

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange 0s feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
llha, Férum Bancério e Distrital do Continente;

e) certiddo & expedida em consonancia com a Lein® 11.101/2005, com a indusdo das classes extrajudiciais; 128 -
Recuperaggo Extrajudicial e 20337 - Homologac&o de Recuperagao Exirajudicial.

Certifico finalmente que esta certidzo € isenta de custas.

Esta certidio foi emitidz pela internet e sua validade & de 60 dias.

Capital, quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019.

Go29227

TR
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO DE INTEGRACAD FAMILIAR CEIFA (MATRIZ E FILTIATIS)

CNEJ: 01.583.896/0001-41

Certidio n°: 161218228/2018

Expedigdo: 29/10/2018, as 12:52:43

Validade: 26/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ge gue CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CRIFA (MATRIZ E FILIAIS)
. inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.583.896/0001-41, NZO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidac3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid8o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagfo desta certidio condiciona-se 3J verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das bessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, a honoridrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados Perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliac¢3o Prévia.
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CERTIDAO N° 1836/2019
Negativa de Cadastro

Certifico, em consulta efetuada ao Sistema de Acompanhamento de Processos, que
até a presente data NAQO CONSTAM registros em nossa base de dados para o CNPJ n°
01.583.896/0001-41, referentes a pendéncias relativas a débitos imputados e/ou multas aplicadas
por este Tribunal de Contas, bem como contas rejeitadas por irregularidade insandvel, relativas ao

exercicio de cargo ou fungdo piblica.

E, para constar, foi lavrada a prescente Certiddo, validada eletronicamente, aos 16 de

abril de 2019.

Esta certiddo ¢ valida até 16/05/2019, estando condicionada 3 verificacdo de sua

autenticidade na Internet, no endereco http://www.tce.sc.gov_br >> Menu Certidso.

Cédigo de Autenticacio
113861148

Voltar/Emitir nova cerfidao

Rua Bulezo Vianna, n° 90 - Centro - Floriandpolis-SC - CEP 88.020-160

&




Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

1 Inscricdo: G1583896/0001-41
Razao Social: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR - CEIFA
Mome Fantasia: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA
Endereco: RUA JOAG MOTA ESPEZIM 683 / SACO DDS | TMOES / FLORIANOPOLIS / SC / 88045-400

| A Caixa Econdrrica Federal, no uso da atribulgdo que the confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de

1990, certifica que, nesta data, a empresa acine Identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantiz do Tempo de Servico ~ FGTS.

O presente Certificado nfic servirs de prova contra cobranca de quaisquer déhitos referentes a
contribuicdes e/ou encarges devidos, decomentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade: 16/04/2015 a 15/05/2018

Certificac@o Ndmero: 2019041601355777010482

Informacdo obtida em 26/04/2019, as 01:10:13.

A utilizac@o deste Certificado parz os fins previstos em lei esta condicionada & verificacdo de

~ autenticidade no site dz Cabe- wwav.caiXa.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 13/03/2019

Nota de Empenho N°doempenho: - 254418
Ordinério -

C.N.P.J.: 82.892.282/0001-43 Processo ©

Municipio: Florianopotis

Grgao: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD

Unidade: 19.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAD

Funcional: 12.361.0103 - 103 - "EDUCAGAO"

Projeto/Atividade: 2.928 - TRANSF. POR CONVENIO A ENTIDADES FILANTROPICAS

Etemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0081 - Subvencoes Socials

Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinactes de recursos

Codigo reduzido: 000384

Tipo de Despesa: 335043108 - Alimentagio Escolar

Dota¢io Inicial: 4.130.000,00 Empenhos anteriores : 1.489.505 41

Suplementagbes: 0,60 Valor do empenho : 3.050.00

Anulages: 0,00 Valor Anutado; 4,00

Total (A): 4.130.000,00 Total (B) : 1.482.505,41
Saldo (A-B): 2.637.494,58

Creabr 8496 CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR-CE!FA

Enderago: RUA JOAO MOTA ESPEZIM, 683, SIN Cidade: Floriandpolis Ur: SC

C.MN.PJ.: 01.583.886/0001-41 Inscr.Est./ident. Prof.

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 1011-1 7 Conta Corrente: 2583-3 .~

Especificagio: 1

PELAS SEBVENCOES REFERENTE TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA ATENDIMENTO DE 50 CRIANGAS NA EDUCACAD
FUNDAMENTAL, CONFORME TERMO DE FOMENTOQ N°037/2018, :? PARCELA DE ALIMENTACAOQ 2018.

— -

Fonte de recursos :  Ordinario Tetal geral ; 3.00G,00
-~

Fica empenhada a impostaneia de 3.000,00 (trés mil reais)

Fundamento legal : 37/2018 Cata: 29/03/2018
Modal. ficitagio : Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servigos / Nimero ; 2/2018 Data:  15/03/2018
Contrato - Pata :
Banco: Cheque Nom:; Ordem Banc. Nidm Data Pagamento
Y, Texeird
1 Sostel ©  rce
Silvand. = ceade
pofa MM a3
Stc‘{ . :Em )
1A 4
Respongavel ;\iéjla Emissio Recibo do Credor Consténcio Alberto Salles Maciel

{com carimbo) Qrdenador da Despesa Sec. Municipal da Fazenda

brafeltuea dn Floriandpolis - Imprewso por Duwnin Rics da Silva - 19/01/2401% 12:33:4] - IMEACSSC OPICIAL RUSTTADG
erefeitara de Florianépolia - Tmpresso per Silvana Ramou Lenta - IMPREFSQ CFICIAL AUDITALD



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO XIIL, parte integrante do Decreto n, 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015,

: RELATORIO TECNICO
COMISSAQ DE MONITORAMENTOC E AVALIACAQ —PARTE 1°
E’rotocolo de Entrada n°.: Data de recebimento: 20/05/2019%
Organizagio da Sociedade Civil: CEIFA
Unidade Gestora de Origem: SME/PMF ]
Nota de Empenho (NE) n® 2544/2019 1
Valor da Liberagdo: RS 3.000,00 Data de pagamento: 05/04/2019 |
Categoria ]
(X) Alimentacio ( ) Contribuiciio { ) Auxilio
Tipo de Parceria: *]
( ) Termo de Colaboracio (X) Termo de Fomento {_} Acordo de Cooperacio { ) Convénios _I
Ntmero: 037/PMF/SME/2018 |
LModaIidade: N
(3 Chamamento Pablico (X) Dispensa ( ) Inexigibilidade ( ) Convénio

Niimero: 002/2018
Esta Prestacfio é referente a parcelan®.: 3* ALIMENTACAQ/2019

_.-"‘! Lista de Verifica¢io de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim | Nio
. ). Processo Administrative Inicial
1.1 Houve abertura de processo administrativo para a concessdo do recurso? Deereto n, 17.361, de 2017, art, 9°. X
N P - — : —
1.2 No caso de austncia do chamamento publico, foi expressamente Jjustificada pelo Decrsto n. 17.361, de 2017, ars. 14, X
responsdvel pela unidade gestora?
1.3 O extrato da justificativa foi publicado no diario oficial do municipio? Decreta n. 17.361, de 2017, art. 14, § |° X
i.4 Houve impugnacdo da justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 14, § 2° X
2. Termo de Parceria
[ 2.1 Consta no processo a copia do Termeo de parceria ou Acordo de Cooperagiin? IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC X
59 . . N .
220 _”J ermo de Parceria ou o Acmjdf) deo Cooperagfio seguiram as normas Decreto n. 17,361, de 2017, art. 36: %
determinadas no art. 36 do Decreto Municipal n° 17.361/172
3. Plano de Trabalho
3.1 O Plano (_ie Tr,ab‘alh(} foi devidamente aprovado pelos responséaveis, inclusive Decreto n. 17,361, do 2017, art, 26; %
pela Assessoria Juridica?
3.2 Consta a forma de execucio das atividades ou dos projetos e de cumprimento | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25 IV, X
das metas a elas atreladas?
3.3 Estd deserito os valores a serem repassados mediante cronograma de | Decreton. 17.361, de 2017, 2, 23 V. X
desemboiso? :
- 3.4 Esta contemplada a defini¢do dos parémetros a serem utilizados para aferigio do | Decreto n. 17.361, de 2017, art, 25° VI, X
4;.-cumprimento das metas?
3.5 Houye alteragdo no termo de fomento, colaboracdo ou no plano de trabalho? Becreto n. 17.361, de 2017, art. 26. X
3.6 Consta no processo a cépia da alteragio (Termo Aditive ou Apostilamento) ser | Decreto n. 17.361, de 2017, art 37, NA
for o caso?
4. Atuacfio em Rede
4.1 A atuacfio em rede estd prevista no edital de chamamento piblico? Decreton. 17.361, de 2017, art. 16, NA
S — : — - - —
4.._ A organizagio c.:{a_ sociedade civil que afuard em 'rec.’fe_possul no minimo 3 Decretan, 17,361, de 2017, act. 16, X
{cinco) anos de inscrigio no cadastro nacional de pessoa juridica — CNPJ,
43 A copia da celebracio do fermo de atuagio em rede pactuado enire a | Decreton. 17361, de 2017, art. 17. .
organizagdo da sociedade civile a participe foi entregue na unidade gestora?
5. Prestaciio de Contas
5.1 A prestacfio de contas possui capa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, X
5.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestagio de contas assinado pelo | Decreton. 17361, de 2017, art, 59, X
presidente da Organizacio da Sociedade Civil?
5.3 Prestagdo de contas foi entregue no praze lecal? Decreto 17.361. de 2017, art. 58, X
33 Prestacd = P = TN 14/2012, art. 44 - TCE/SC.
3.4 A prestagiio de contas € proviséria a titulo de Gscalizacao? Decreto 17.361, de 2017, art. 58. X
AP ¢ P ¢ IN 14/2012. art. 44 - TCE/SC,
3.5 Prestacdo de contas esi4 organizada por parcela, conforme item de despesa, em | Decreto n, 17.361, do 2017, art. 59.
folha A-4 e numerada? IN 14/2012, art. 38 - TCE/SC.
3. n copia do Piano de Trabalho? Decreto n. 17.361, de 2014, art. 23,
5:6 Consta a cdpia do IN 14/2012, art, 21- TCE/SC.
5.7 As metas quantitativas e mensurdveis propostas foram atingidas? Decreto n. 17,361, de 2017, art. 25. e
3.8 Caso negativo, houve justificativa? : Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. NA

wofeltura de Plorsaatpelis - Impresse per Silvang Famas Leits - THMPRESSG OFICIAL ADDITADO 1



Estado de Santa Catari

Gabinete do Prefeito

ha

Prefeitura Municipal de Florianépolis

Lﬁ. Relatério de Execucdo Financeira

6.1 Consta no processo a cdpia da Nota de Empenho?

6.2 Consta o relatorio de execucéo financeira —

Balancete?

IN 14/2012, art. 39 - TCE/SC

Decreton, [7.361, de 2017, art. 59,
IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC.

6.3 O relatério estd assinado
sociedade civil?

pelo presidente e/on procurador da organizagioe da

Decreton, 17.361, de 2017, art. 59
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

6.4 O relatéric esta assinado
sociedade civil?

pelo responsével financeira da organizagdo da

IN 1472012, ant. 43 - TCE/SC.

Decreto n, 17.361, de 2017, art, 59 {

6.3 Consta 0 extrato dz conta bancaria com movimentagiio completa do periodo? Decrsto n. 17.361, de 2017, art, 39 X
IN 14/2012. art 43 - TCE/SC.
6.6 A conta bancaria é especifica? Decreto n. 17,361, de 2017, art, 45 X
IN 14/2012. art, 27 - TCE/SC.?
6.7 Houve aplicacio financeira dos recursos? Deceeto n. 17.361, de 2017, art, 53, X
IN 14/2012. ant, 29 . TCE/SC.
LG.S QO recurso foi integralmente utilizado? Decreto n, 17.361, de 2017, art, 54, i ¥ f
L6.9 Hoave devolugio do saldo remanescente? Decreto n. 17,361, de 3014, art.39. I X
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.
6.10 H4 cépias das transferéncias eletrénicas ou ordens bancdrias vinculadas as | Decreto o 117361, de 2017, art.56. Deereto n. X
5 17.361, de 2017, art.59.
despesas comprovadas? IN 14/2012. art. 27 - TCE/SC,
6.11 Os documentos fiscais da execugdo ca despesa estio nome da Organizagdo da | Decreton, 17.361, de 2017, arf. 59. X
~1 sociedade civil ou parceira da rede? IN 1472012, art. 30 - TCE/SC.
L+ 6.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vipneia do Termo de parcerig | Pecreto n. 17.361, de 2017, art. 52, X /
"™ ou do Acordo de Cooneracio?

6.13 O documento fiscal consta a descricdo completa do servica/material? IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. ‘ X f

6.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitiric e total do | IN 1472012, an 30 - TCESC. X ‘J

roduto/servigo?

6.15 Consta no documento fiscal a certificagdio que o material foi recebido ou o Decret;) n-717-361,de 2017, art, 59 X

servigo prestado? IN 14/2012, art, 36 - TCE/SC.

6.16 Consta na prestagdo de contas Nota Fiscal Avulsa com o respectivo | Decreton, 17,361, do 2017, art.59. X |

Documento de Arrecadagio Municipal - DAM ?

6.17 Hd despesa com pagamento de Folha de pessoal? Decreto n, 17.361, de 2017, art.51. NA
L6.18 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (GPS)? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. NA
[ 6.19 Apresentou Guia de Recolhimento FGTS (GRF) Decreto n. 17.361, de 2017, art, 51 NA

Receita -
Transferéncia Valor
Recurso recebido: RS 3.000,00
Aplica¢do Financeira; N&o hd
Recursos Préprios RS$ 7.20
Total: RS 3.007,20
B Despesa
e 1) Despesas Correntes
1.1) Alimentagiio R$ 3.007,20
Total (1): = o R$3.007.20
2) Despesa de Capital
2.1) Equipamentos e Material Permanente Néo ha
Total (2): ... e 2 Naohi
3 Custos Indiretos
Internet: Nzo ha
Transporte: Nio hd
Aluguel; Nao ha
Telefone: Nio ha
Agua: Néo ha
Luz: Nao ha
Gas Nio ha
Assessoria Juridica: Nao ha
Servigos Contébeis: Nzo ha
Outros Custos: (especificar) Nio ha
Total 3): . .. .. S i Nﬁoha
Total (14+2+3) -7 e REB007.200
2
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4) Despesas Glosadas:
5) Saldo a devolver:
6) Saldo a transportar
7) Saldo devolvido

7. Custos Norma Legal

7.1 Os custos indiretos estao vineulados 4 execugdo do projeto? Deoreto n. 17.361, de 2017, art.23.
Decreto n. 17.361. de 2017, art.51.

7.2 Os custos indiretos entao dentro do percentual méximo de 13%7 Deereto n. 17.361, de 2017, art 35,

Decreto n. 17,361, de 2017, art.51,
7.3 Houve 2 aquisico de equipamentos & matérias permanentes essenciais 4 | Decreta n. 17.361, de 2017, &t 51
consecucio do objeto?
7.4 Caso positive, o bem foj gravado com cldusula de inafienabiiidade? | Decreton 17,361, de 2017, a1,

7.5 A despesa foi executada conforme Plano de Trabatho aprovado? Decreto n. 17361, de 2017, art 25 ¢ art. 26,
IN 14/20£2, art. 47 - TCE/SC.

7.6 Consta Fotografia ou outras midias sobre a execugdo do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.59. ‘
IN 14/2012, art, 43 - TCR/SC,
7.7 Ha comprovacio de despesa com combustivel? | IN 1472012, art. 30 TCE/SC. |
7.8 Hé comprovaczo de despesa com publicidade? | INT42012, an 34 - TCE/SC, |
-1 7.9 Ha comprovacao de despesa com alimentacfio? | INT472012, ot 43 - TCESC |
.. .10 Ha comprovacio de despesa com assessoria? | I 1472012, art, 43 - TCE/SC | | NA
"17.11 Ha comprovagio de despesa com locacio de veiculo (transporte)? | IN 1472012, an_ 43 “TCEAC 1 | NA
7.12 Ha comprovacio de despesa com curso, semindrio, Workshop? | IN 142013, art, 43 - TCE/SC [ I NaA
7.13 Ha comprovagao de despesa com locacio de equipamentos? | IN 1472012 art. 43 - TCR/SC I f NA__I

A Comissio de Monitoramento e Avaliacdio, ne uso de suas atribuicdes e, em conformidade com o art. 40, art. 41 e art. 42, do Decreto n°,
17.362, de 13 de margo de 2017, relata que:

1. Asatividades propostas no plano de trabalho foram desenvoividas conformé plano previamente aprovado.

o

Quanto as metas estabelecidas, conforme plano de trabaihe e indicador proposte, verificou-se que as metas foram atingidas.

3. A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3° art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017. (Verificar o
oficio n° I339/2017/GS/SME/PMF).

4. Asvisitas in loco foram realizadas, conforme o oficio n° 1339/2017/GS/SME/PMF.

5. O relatério da visita in Joco foi encamirhado & organizacdo da sociedade civibem __ / _/ » conforme determina o § 4°, art. 40, do
Decreto Municipal n° 17.361/2017, (Verificar o oficio n° 1339/2017/GS/SME/PMF.)

. CONCLUSAO

Desta forma, apos analise da documentagio apresentada, 2 Comissdo de Monitoramento e Avaliagio, quanto & andlise dos pré-requisitos
exigidos para a prestagdo de contas e & execuclo das despesas. registra os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: NAQO HA.

RECOMENDACOES: NAO HA.

W)
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Pefcitira de Florianépolin -

Florianépolis, 27 de Junho de 2019,

0.4 Regular
() Regular com ressalva
() Irregular, para abertura de diligéncia

L Cousttbly

Soniﬁzﬁan’to’f Lima de Carvalho
MATRICULA N° 13104-0
Comissdo de Monitoramento e Avaliagio

Cleusa Regina Silvano
MATRICULA N°; 12403-¢
Comissio de Monitoramento e Avaliacio

PO
s N
A L
AL
Vera¥icia Klein

MATRICULA N°: 10650-0
Comiss&o de Monitoramento e Avaliacio

k1

Tatiana da Rosd Pereira da Silva
MATRICULA N°: 16032-5
Secretaria da Comissio de Monitoramento e Avaliaco

Silvang Ramos Lento
MATRICULA N°: 21305-5
Presidente da Comissao de Monitoramento e Avaliagdo

Imgresae por Silvana Rames Lente - INPRESSS OFTCTAL AUBTTADO




«i. Complementar ne

edicdo Ne 2347

DO MUNICIPIO DE FLORIANOPOLIS

FIorianépolis}SC, quinta-feirg, 3 de janeiro de 2019

processo n.® 6500/18, com base no artigo 109 da
Lel Complementar 063/2003 CMF. Resoive: Art. 1
Conceder Licenga Pramio ao servidor Adilson Fuck,
matricula n.° 17668-0, ocupante do cargo de
Auxiliar Operacional, lotado na  Secretarig
Municipal do Turismo Tecnologia e
Desenvolvimento Econémico, de 30 {trinta) dias,
no periodo de 04 de marco de 2019 a 02 de abyi|
de 2019, referente ao 1° quinguénio, vencido em
10/06/2032. Florianépolis, 21 de dezembro de
2018. Cleusa Rosalia Pacheco de Souza Diretofa do
Sistema de Gestdo de Pessoas

PORTARIA No 3857/2018 - O SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ, no uso das
atribuicées  conferidas pelo  Decreto ne
11.359/2013, com base no Art. 62 da Lej
597/2017 e Decreto no
17.361/2017; RESOLVE: Art, 1o DESIGNAR a
servidora ALEXSANDRA TURNES CLASEN, matriculs
n2 13140-7, como Presidente, SONIA SANTOS DE
LIMA DE CARVALHO, matricula ne 13104-0, como
Secretdria, SANDRA REGINA ENGELKE, matriculz ne
15017-7, DIONE RAIZER, matricula ne 09657-1 e
ZENILDA FERREIRA DE FRANCISCC, matricula ne
12457-5, como membros, para comporem 3
COMISSAO DE SELECAC — ART. 30 DO DECRETO Ne
17361/2017, da Secretaria Municipal de Educag3o.
Art. 22 O prazo de duracdo desta comissdo serd até
31/12/2019. Art. 32 Os membros participantes da
comissdo exercerdo essas atividades sem prejuizo
das fungbes que occupam e sers considerada
prestacdo de servico publico relevante e nao fardo
jus a qualquer espécie de gratificacdo ou

- remuneracdo especial. Art. 42 Esta Portaria serd

‘sfeituva do Flerlanpelis - Imprespo

publicada no Digrio Oficial Eletrénico do Municipio,

com efeitos a partir de 12 de janeiro de 2019,
Florianépoiis, 26 de dezembro de 2018, EVERSON
MENDES - Secretdrio Municipal de Administracio

PORTARIA N2 3858/2018 - O SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, no usoc das
atribuigbes  conferidas  pelo  Decreto  ne
11.358/2013, com base no Art. & da Lei
Complementar n? 597/2017 e Decreto ne
17.361/2017; RESOLVE: Art. 1¢ DESIGNAR 3
servidora SILVANA RAMOS LENTO, matricula n¢
21305-5, come Presidente, TATIANA DA ROSA
PEREIRA DA SILVA, matricula ne 16032-6, como
Secretdria, TATIANA DA ROSA PEREIRA DA SILVA,
matricula n? 16032-6, SONIA SANTOS DE LIMA DE
CARVALHO, matricula ne 13104-0, VERA LUCIA
KLEIN, matricula n? 10650-0 e CLEUSA REGINA
SILVANO, matricula n® 12403-5, cormo membros,
para comporam a COMISSAD DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO 01 (todas as
Organizagbes Sociedade Civil da Ed. Infantil e da
Ed. Complementar} — ART. 40 DO DECRETO Ne

©F S1lvana Rames Lence - IMARESSO GFICIAL AUSDITADC

TR

7361/2017, da Secretaria Municipal de Educacgo.
rt. 22 O prazo de duragdo desta comiss3o serd gté
j31/1.2/2019. Art. 32 Os membros participantes dg
COMIsSsE0 exercerdo essas atividades sem prejuizo
l:la's fungBes que bcupam e serd considerada
prestacdo de servico pablico relevante e n3o fario
jus a qualquer espécie de gratificacdo ou
‘emuneracdo especial. Art. 42 Ectg Portaria serd
bublicada no Didrio Oficia) Eletrénico do Municipio,
om efeitos a partir de 12 de janeiro de 2019,
Florlanépolis, 26 de dezembro de 2018. EVERSON
MENDES - Secratirio Municipal de Administracio

PORTARIA Ne 3859/2018 - o SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAD, no uss das
tribuigbes  conferidas pelo  Decreto ne
1.355/2013, com base no Art. 562 da Lej
omplementar n? 597/2017 e Decreto ne
7.361/2017; RESOLVE: Art. 12 DESIGNAR a
servidora SIMONE  MARIA  AVILA FOCHESATO,
matricula n? 15976-0, comg Presidente, CRISTIANE
FARIAS, matricula ne 13395-7, como Secretiéria,
CRISTIANE  SCHAFFER, matricula ne 17603-6,
SANDRA REGINA ENGELKE, matricula ne 15017-7 @
DENISE WESTPHAL SA, matricula ne 17789-9, como
membros, para comporem a COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAD 02 {116 APP’S de
Unidades Educativas da RME) — ART. 40 DO
DECRETO Ne 17361/2017, da Secretaria Municipal
de Educacfio. Art. 22 O prazo de duracfio desta
Comissdo serd até 31/12/2019. Art. 3¢ Os membros
participantes da comissdo exercerdo  essas
atividades sem prejulzo das fun¢Bes que ocupam e
sera  considerada prestagdo de servico pdblico
relevante e ndo fardo jus a qualquer espécie de
pratificacdo ou remuneragdo especial. Art. 49 Esta
Portaria serd publicada no Didrio Oficial Eletrénico
do Municipio, com efeitos a partir de 12 de janeiro
de 2019. Floriandpolis, 26 de dezembro de 2018.
EVERSON MENDES - Secretdrio Municipal de
dministracdo

OMOLOGACAC DO RESULTADO DA CHAMADA
UBLICA Ne 01/2018/5MS/0S - O Municipio de
lorfanépolis, por intermédio da Comiss3o
uigadora do Processo de Chamamento Pibiico nt
1/2018/SMS/0S, torna publico aos interessados
ue, apods a andlise dos recursos apresentados ao
esultado publicado no dia 14/12/2018 {DOEM
-digio n. 2336), ficou mantida a seguinte
lassificagdo: 12 - Hospital Psiquiatrico Espirita
ahatma Gandhi e 22 - Associacio das Criangas
EExcepcionais de Nova lguacu — ACENL Informa gue

Ata de Andlise Recursal e o Despacho de
Homologacde se encontram acostados aos autos
O processo. Fica o Hospital Psiquidtrico Espirita
Mahatma Gandhi apto a celebrar contrate de
}gestéo e Intimado a comparecer na sede da




Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO Xiv, parte integrante do Decreto n, 17.361/17 que regulamenta a Lei n, 13.019 de 2014, aiterada pela Lei n. 13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO — PARTE 2¢

Protocolo de Entrada no.- Data: 20/05/2019
Organizagio da Sociedade Civii Bensficiada: Ceifa
Unidade Gestora de Origem: Secretaria Municipal de Educacio
Nota de Empenho (NE) n*- 2544/2019
Valor da Liberacio: R§ 3.000,00 Data: 05/04/2019
Categoriz
X} Alimentacao { } Contribuicso __{ JAuxilio
Tipo de Parceria:
{ ) Termo de Coiaboracio __(X)Termo de Fomento Acorde de Cooperacig Convénio  Numero: 037/PMF/SME/2018
Modalidade: NA :
) Chamamento Pubiico { X) Dispensa __{ } Inexigibilidade Nirmero: 002/2018
Esta Prestacdo é referente 3 arcelg n®.: G3/Alimentacao
Portaria de nomeacao do Gestor do Termo n°;: 182/2018 Publicada no Diério Oficial nt: 2228

Lista de Verificacio de Admissibilidade de P | Norma Legal [Sim | Nag
1. O relatério da Comissao de Avaliacdo e Monitoraments estd de acordo tom o | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40 e 41 .
ue determina o Decreto? ; ’ < !
2. Consta no relatéric da Comissao de avaliacdo e Monitoramento a cépia dﬂﬁecreto . 17.361, de 2017, art, 40 ’ N !
B ortaria de designacao dos seus membros? i
. 13, AComisséo de Avaliagio e Monitoramento solicitoy abertura de diligéncia? - | Decreto n_17.361, de 2017, art. 62 | [ = ]
"1 4. Pode-se considerar, com base no relatorio de avaliagéio e monitoramento, que as | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39 o
metas foram alcancadas, conforme propssto no plane de trabatho? - ’ ‘!
5. O relatério de avaliagdo e monitoramento conclui pela aprovagéo da prestagdo de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41 ’ / I
contas? S
| 6. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo? | Decreto n. 17.361 de 2017, art. 38V [ Y
7. A prefeitura realizou fiscalizagdes preventivas na 0sc? [ Decreto n. 17.361, de 2017, art. 47, o« 1
8. Se a respostz acima for positiva, a OSC esta em dia com as prestagfes der Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, XV l , f 1
contas? A
8. A execugao da despesa esta vinoulada a0 objeto proposto? ’ Decreto n. 17.361, de 2017, art.25. ; l ;i
IN 14/2012 art. 47 - TCE/SC e
[10. A OSC foi alvo de alguma denuncia? £
f_11. O processo de prestacéo de contas deve ser melhorado? ﬂ
i2. A OSC necessita de curso de formacao para meihor executar o processo de
restacac de contas? ‘<
EB. Necessita de fiscalizagao aprimorada? l [ <]

O Gestor do Termo, no uso de suas atribuigdes ¢ em confermidade com o art. 39, do Decreto Municipal n®. 17.361, de 16 de margo de 2017,
apos analise dos documentos apresentades pela Orgenizagio da Sociedads Civii € do relatério técnico emitido pela Comissao de Avaliacio e
Monitoramento, descreve que:

1. A OSC Ceifa alcangou os resultados e beneficios de acordo com as metas propostas no plano de trabalho.

~~ 2. %A visita de fiscaiizagle do gestor do termo s6 serd realizada caso o parecer da Comissao de Monitoramente e Avaliagdo justifique tai
Lo i-necessidade (Vide Oficio n® 1339/2017/GSISMEIPMF).

N&o atingindo as metas prepostas, confoerme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo maximo de 15
{quinze} dias, justificar sobre o fato, desde entio ficando a entidade impedida de receber novos recursos de qualquer érgio da
Administragiio Direta e Indireta do Municipie (Somente quando néo atindgiu as metas).

CONCLUSAQ
Desta forma, apés acompanhamento do projeto, da andlise dos documentos apresentados pela OSC e do relatério técnico emitido pela

Comisséo de Monitoramenty e Avaliagao, registram-se os seguintes apontamentos:
RESTRIGOES: /7% ydyy,

RECOMENDAGOES: |

Assim sendo, concluo pela ()APROVAGAO/ JREPROVAGAQ desta prestacio de contas.

{*%Regutar
( )} Regular com ressalva

{ ) Ireguiar, para abertura de difigéncia G
Floriandpolis, * £/ 7/ 2010,

o

Daniele de Alarcéo Novaes
Matricula 44620-3

wfeisira de Floriandpelio - Impreasa por Silvana Ramos Lento - INPRESSO OFICTAL AURITADG




ANEXO xXv {15)
{parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017)
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
SETOR DE PRESTAGAO DE CONTAS OU AFINS

Protocolo de Entrada ne.; Data: 20/05/2019
Organizac3o da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA

Unidade Gestcra de Ori em: PMF/SME

Nota de Empenho (NE)ns- 2544/2019

Vaior da Liberaco: RS 3.000,00 Data: 08/04/2019
Categoria
X) Alimentacao _{ ) Contribuico () Auxilio
Tipo de Parceria:

Termo de Colaboraciao
Ndmero: 037/2018
Modatidade: .

) Chamamento Publico (X) Dispensa (_) Inexigibilidade
Nlmero:002/18

Esta Prestacio & referente a parcela n°.: 03/ALIMENTAGAO/2019

X}Termo de Fomento { ) Acordo de Cooperacio { ) Convénio

O Setor de Prestagsio de Contas da Secretaria Municipal de Educaciio - SME, confirma que a prestacdo de
contas acima descrita, apresenta os documentos minimos exigidos pelo decreto municipal p° 17.361 de 2017:
(/\L Documentagio Entregue pela Entidade

(@) Relatério Técnico emitido pela Comissio de Monitoramento e Avaliacio

() Parecer do Gestor do Termo

CONCLUSAO

RE§I}§IC()ES ( descrever as restricies identificadas):

RECQMENDAC()ES {descrever sugestses de melhorias para préximas parcelas):
I T L
{ T

Assim sendo, concluo pela APROVACAQ {(REPROVACAO) desta prestacdo de contas.

\(S}; Regular

()" Regular com ressaiva
{) Trregular, para abertura de diligéncia i
Florianépolis, | (z /0% )

S A e it

Y T
Setor de Prestacdio de Conta’s\;‘ifu:Auﬁ'}l? ﬂ{gfcrfo Yo,
Daniele de Alarcio Noyags~, . tc”fCO/s Yaes

Matricula — 44620-3 © TR g, 70205 F
5
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* | Gabinete do Prefeito

ANEXO XVI
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E GESTOR DA UNIDADE

Protocolo de Entrada n°.: OFE 603/SME/DAF/2019 Data: 22/07/2019
Organizacdo da Sociedade Civil Beneficiada: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR - CEIFA
Unidade Gestora de Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Nota de Empenho (NE) n®: 2544/2019 Data 13/03/2019
Valor da Liberacio: R$ 3.000,00 Data: 05/04/2019
Categoria
x) Alimentacdo { ) Contribuicdo { ) Auxilio
Tipo de Parceria:
)Termo de Colaboracio (x)Termo de Fomento (_)Acordo de Cooperacéo
NiUmere: 037/2018
Modalidade:
{ } Chamamento Plblico (x) Dispensa () Inexigibilidade
[ Numero: 002/2018

f Esta Prestacdo & referente a parcela n®.: 3¢ Parcela Alimentacao

A Secretaria Municipal de Transparéncia, Auditoria e Controle, como Orgéo Central do Sistema Municipal
de Controle Interno, com base no Relatério Técnico emitido pela Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo e
do Parecer do Gestor da Parceria, responsaveis pela andlise da consisténcia da documentagéo apresentada,
da legalidade, da regularidade contabil e da legitimidade da aplicagdo dos recursos em consonancia com o
Plano de Trabalho, descreve que:

RESTRIGOES: Nio ha
RECOMENDACOES: Nio ha

Nestes termos, conclujmos:

(X} Regular, recomendamos a baixa contabil.
() Regular com ressalva, recomendamos a baixa contabil.

() Irregular, para abertura de diligéncia.

Florianopolis, 09 de Agosto de 2019.

pr— p—— e o L
“JUS'é:’-Ricurdof L. Ramos

/JOSE ]
o atriedla (psesag) oo e
Secretaria Municipal de Tronspdiirencm, Auditéria e Controle Pefatira e Flonanogait
| ¥
De Acordo,

O (A) Gestor (a) responsavel pela Unidade, apés andlise dos documentos apresentados, conclui:

( ) Regular, para a baixa contabil.
( }  Regular com ressalva, para a baixa contabil.
{) Irregular, para abertura de diligéncia.

Floriandpolis,

Gestor (a) da Unidade




